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Zasiłek opiekuńczy 
KONTANTSTØTTE 

 

to świadczenie opiekuńcze na dzieci w wieku 13 – 24 miesięcy, które można uzyskać w Norwegii 

oraz w Polsce od 1 Stycznia 2022.  Zasiłek w Polsce przysługuje na drugie dziecko i każde kolejne, 

pomimo wieku pierwszego dziecka. W Polsce ten zasiłek można pobierać przez rok po 1000 zł albo 

2 lata po 500 zł. W tym przypadku, gdy jeden z rodziców mieszka w Polsce i pobiera takie 

świadczenie, a drugi pracuje w Norwegii można starać się o wyrównanie różnicy. Przy składaniu 

zlecenia dla PoliNor Tjenester AS należy wysłać w mailu wszystkie dane obojga rodziców oraz 

dzieci (adres w Norwegii, adres w Polsce, nr PESEL, norweski numer personalny). 

Aby je otrzymać należy spełniać następujące warunki: 

 Dziecko/dzieci nie mogą uczęszczać do przedszkola 

 Przynależność do systemu ubezpieczeń społecznych w Norwegii i/lub w Polsce w ciągu 

ostatnich 5 lat. Dotyczy obojga rodziców. 

  Stałe zameldowanie z dziećmi w Polsce lub Norwegii  

 Pozwolenie na pobyt i prace w Norwegii 

Stawka zasiłku opiekuńczego to 7500 kr na każde dziecko miesięcznie . Zasiłek może być 

wypłacony do 3 miesięcy wstecz.  

Dokumenty, które należy załączyć do wniosku o zasiłek opiekuńczy: 

 Akt urodzenia dziecka/dzieci – na druku unijnym lub tłumaczonym przysięgle na język 

angielski lub norweski 

 Umowa o pracę– lub inna dokumentacja potwierdzająca zatrudnienie. Dokument musi 

być ważny na cały okres ubiegania się o świadczenie.  

 Pozwolenie na pobyt z policji – registreringsbevis / oppholdstillatelse 

 Zaświadczenie o 5-letnim członkostwie w systemie ubezpieczeń społecznych, jeśli 

jeden lub oboje z rodziców mieszkają w Norwegii krócej niż 5 lat. Dokument wydawany 

jest przez ZUS oraz musi być przetłumaczony przysięgle na język angielski lub norweski 

(dokument nie jest wymagany, ale może przyśpieszyć  proces rozpatrywania wniosku) 

Co nalezy przygotowac do złożenia wniosku przez nasze biuro:  

 BankID, Buypass, MiniID plus ( w   przypadku nieposiadania żadnej z wymienionej 

możliwości, to także wykonujemy taka usługę) 

  Wyżej wymienione wymagane dokumenty do złożenia wniosku  

 Kopie dokumentu tożsamości 

 Upoważnienie   
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